
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

1 

 

 

SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 
SĒDES  PROTOKOLS 

Nr. 20.  

2023. gada 28. novembris. 

Attālināta sēde 

 

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 9:15. 

 

Sēdes vadītāja - Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja Inese Jēkabsone. 

Protokolētāja – sēžu sekretāre Jana Skrējāne. 

 

Sēdē piedalās:  

Dalībnieki ar balsstiesībām – Elīna Rasnace, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Arnolds Keisters. 

 

Pašvaldības darbinieki – Juridiskā atbalsta vadītājs Jānis Zvaigzne, Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Sarma Trumpekoja, Ķekavas novada sociālā dienesta vadītāja Agnese Mence-Katkeviča, 

Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem Vadītāja Astra Antipova. 

 

 

Darba kārtība 

1. Informatīvs - Par bāriņtiesas amatu vietu apstiprināšanu;  

2. Informatīvs - Par papildus amata vietu izveidošanu sociālajā dienestā, lai nodrošinātu 

preventīvo atbalstu.  

 

 

Inese Jēkabsone atklāj sēdi. 

 

 

 

 

Darba kārtība 

Par jautājumu ziņo Inese Jēkabsone.  

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: 

Apstiprināt 2023. gada 28. novembra Sociālo lietu komitejas sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


2 

 

1. Informatīvs - Par bāriņtiesas amatu vietu apstiprināšanu 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:02:03) 

 

Par jautājumu ziņo Sarma Trumpekoja. Aicina apstiprināt budžeta komisijai bāriņtiesas 

darbinieku amatu sarakstu, tai skaitā jaunu amata vietu Ķekavas novada bāriņtiesā-psihologs 

uz pilnu slodzi. Tas nepieciešams bāriņtiesas ikdienas darbam, konsultējot bērna vecākus, 

uzklausot bērna viedokli, risinot sarežģītas vecāku savstarpējās attiecības, sniedzot atzinumu 

tiesai, kā arī veicot saskarsmes personas pienākumus, pamatojoties uz tiesas nolēmumu. 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās – Arnolds Keisters, Sarma Trumpekoja, Jānis Zvaigzne, Inese 

Jēkabsone.  

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums: Atbalstīt jaunas amata vietas - psihologs uz pilnu 

slodzi, iekļaušanu Ķekavas novada bāriņtiesas amatu sarakstā un paredzēt amata vietas 

atalgojumam nepieciešamā finansējuma iekļaušanu bāriņtiesas 2024. gada  budžeta 

projektā, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

 

2. Informatīvs - Par papildus amata vietu izveidošanu sociālajā dienestā, lai nodrošinātu 

preventīvo atbalstu 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:23:30) 

 

Par jautājumu ziņo Agnese Mence-Katkeviča un Astra Antipova. Nepieciešamība pēc 

preventīvā darba ar bērniem pašvaldībās aktualizējas ar katru gadu aizvien vairāk, izskatot 

jautājumu par bērnu sociāli nepieņemamu uzvedību izglītības iestādēs un arī ārpus tām. 

Izvērtējot esošo situāciju gan sabiedrībā kopumā, gan Latvijas izglītības sistēmā, var secināt, 

ka ir liels skaits sociāli atstumtu bērnu, kas veido ievērojamu riska grupu. Pētījumi liecina, ka 

skolās ir pārāk daudz bērnu, kam ir mācīšanās grūtības, uzvedības un emocionālie traucējumi. 

Vispārizglītojošās skolās un arodskolās šādi bērni ir gandrīz katrā klasē. "Skolās ir pārāk 

daudz bērnu, kam ir mācīšanās grūtības, uzvedības un emocionālie traucējumi." Laikus 

nesaņemts pieaugušo atbalsts bērnā rada maldīgu pārliecību, ka viņa uzvedība ir atbalstāma, 

kas savukārt pakāpeniski noved pie likumpārkāpumu izdarīšanas. Pamatojoties uz 

augstākminēto, vairākkārtēji bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupā diskutēts par 

nepieciešamību nodrošināt bērnu vecākiem un arī bērniem preventīvos pasākumus, kas ir 

izglītojoši, informējoši, audzinoša rakstura pasākumi. Preventīvo darbu nepieciešams uzsākt 

jau no pirmskolas izglītības iestādēm, nodrošinot regulāras atbalsta grupas vecākiem, analogi 

bērniem, aptverot visu Ķekavas novadu. Lai nodrošinātu nepārtrauktības procesu atbalsta 

sniegšanā visā novadā, nepieciešams izveidot četru speciālistu komandu, apmaksājot 

speciālistu apmācību. 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone,  Agnese Mence-Katkeviča, Astra Antipova.  



3 

 

Debašu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone.  

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Sociālo lietu komitejas atzinums: Atbalstīt 4 jaunu amatu vietu -  personāls preventīvā 

atbalsta sniegšanai bērniem un vecākiem  , iekļaušanu Ķekavas novada sociālā dienesta  

amatu sarakstā un paredzēt amata vietu atalgojumam un apmācībai nepieciešamā 

finansējuma iekļaušanu sociālā dienesta 2024. gada  budžeta projektā, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā protokolā norādītie 

personas dati 

 

 ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.10:00 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs:   (1PARAKSTS) Inese Jēkabsone 

 

Sēdes protokolētāja:    (2PARAKSTS) Jana Skrējāne 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1-2 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


